
CO_ SORZIO per le
_ •••••• AUTOSTRADESICll..L iL

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza del nastro autostradale a seguito dei fenomeni dissestativi che hanno
interessato il versante in corrispondenza della progressiva chilometrica 32+700 dell'autostrada Al18
Messina - Catania.

Liquidazione fatture per stampa progetto esecutivo ditta "Centro Stampa Giesse"

DECRETO DIRIGENZIALE N..--!!b~4::l:...Y.::1--.:IDGdel2 3 2018

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO:
che in data 05/1 0/20 15, a seguito degli eccezionali e prolungati eventi atmosferici che hanno
interessato la provincia di Messina e in particolare la costa ionica, si è verificato un grave dissesto
frano so che ha interessato il costone a monte dell'autostrada A/18 Messina-Catania in corrispondenza
della progressiva chilometrica 37 + 700;
che con Disposizione Commissariale di Protezione Civile n.l2 deI8/11/2016 ex O.C.D.P.C
340/2016, introitata al Protocollo di questo Consorzio in data 10/11/2016 con il n. 26178, è stato
individuato il Consorzio per le Autostrade Siciliane quale Ente Attuatore dell'intervento in oggetto ed
è stato nominato l'ingegnere Giacomo Bicchieri Responsabile del Procedimento per conto dell'Ente
Attuatore;
che nell'ambito dell'attività tecnico amministrativa relativa all'iter progettuale ed approvativo .~
reso necessario provvedere alla stampa di diverse copie del progetto esecutivo dei lavori in ques V/" , ,,"'''-"'-'\11:'''1'\

vedasi Documenti di Trasporto n. 19 del 27.08.2018, o. 22 del 05.09.20] 8, o. 45 del] 6.10.20 ~' o. (;"f

55 del 12.11.2018; \ /.•~" rr-,

che le suddette copie di progetto esecutivo sono state fornite anche agli Enti chiamati a rilas iar ~. ~.
pareri e/o autorizzazioni (MIT, Provveditorato, Comitato Tecnico Amministrativo, Comune, ecc.); 6'O~)\,\Cl
che l'importo per l'esecuzione delle suddette stampe/plottaggi è previsto tra le "Somme a
disposizione" del quadro economico di progetto;
che l'effettuazione delle suddette stampe/plottaggi è stata eseguita all'esterno a causa
dell'impossibilità di effettuare tale attività presso gli Uffici del Consorzio in quanto l'Ente non è
dotato di idoneo plotter;
che tali stampe sono state effettuate dalla ditta Eliografia Giesse, con sede in Via Cesare Battisti n.
112 Messina - Partita IVA IT03136690835;
che a seguito dell'effettuazione di quanto richiesto la ditta Eliografia Giesse ha emesso le fatture n.ri
FPA 3/18 del 10.10.2018 e FPA 4/18 del 20.11.2018 dell'importo complessivo (iva compresa)
rispettivamente pari ad € l.769,10 ed € 84],00;

VISTO:
l'attestazione di prestazione resa apposta in calce alle citate fatture;
il D.U.R.C. della ditta Eliografia Giesse, con sede in Via Cesare Battisti o. 112 Messina - Partita IVA
IT03136690835;
il Decreto Dirigenziale o. 559IDG del 30.10.2018 di approvazione del progetto esecutivo dei "Lavori
di messa in sicurezza del nastro autostradale a seguito dei fenomeni dissestativi che hanno

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37 I I 1 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita TV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it



interessato il versante in corrispondenza della progressiva chilometrica 32+ 700 del! 'autostrada A/18
Messina - Catania" e contestuale iscrizione della prenotazione di spesa per l'importo di
€.l3 .480.000,00 (pre-impegno n. 56/2018);
la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Consorzio per le Autostrade Siciliane n. 56/CD del
05.11.2018, con la quale è stato approvato iIprogetto esecutivo dei lavori de quo;
il D.D.G. n. 2928/S3 del 17.10.2018 dell' Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 del CAS, di cui alla Deliberazione
dell 'Assemblea Consortile n. 4/AS dell'O 1.10.20 18;
che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

TUTTO CIÒ PREMESSO, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il Dirigente
Generale, in pregio ai propri compiti

DECRETA

Art. 1) DI APPROVARE la spesa relativa al pagamento delle fatture n.ri FPA 3/18 del 10.10.2018 e FPA
4/18 del 20.11.2018 dell'importo complessivo (iva compresa) rispettivamente pari ad € 1.769,10 ed € 841,00,
emesse dalla ditta Eliografia Giesse, con sede in Via Cesare Battisti n. 112 Messina - Partita IVA
IT03l36690835 e relative all'effettuazione delle stampe del progetto esecutivo dei "Lavori di messa in
sicurezza del nastro autostradale a seguito dei fenomeni dissestativi che hanno interessato il versante in
corrispondenza della progressiva chilometrica 32+ 700 dell 'autostrada A/18 Messina - Catania";
Art. 2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.610,10 sul capitolo 204 denominato "progettazione e
manutenzione straordinaria autostrade e relativi impianti" del bilancio di previsione 2018/2020 esercizio
2018, dando atto che tale importo è previsto tra le "Somme a disposizione" del quadro economico di progetto
esecutivo (pre-impegno n. 56/2018);
Art. 3) DI LIQUIDARE, alla ditta Eliografia Giesse, con sede in Via Cesare Battisti n. 112 Messina - Partita
IVA IT03l36690835, la somma imponibile di € 2.139,42 ed € 470,68 per iva;
Art. 4) DI EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile € 2.139,42, a favore della ditta
Eliografica Giesse, e di € 470,68 per IVA, a mezzo bonifico bancario, ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari;
Art. 5) TRASMETTERE il presente Provvedimento all'Ufficio Finanziario e di ragioneria per gli
adempimenti e le verifiche di propria competenza;

Il Responsabile Un·
Ing. Giaco

del Procedimento
icchieri

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

I


